
Столична община
Входящ №

СОА21-ВК66-11666
Регистриран на 09.12.2021СТОЛИЧНА ОБЩИНА За npoBepKa:https://sofia.bg/registry-report

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ AWI’F11111111
1000 София, ул. “Московска” № 33, Тел. 93 77 591, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.council.sofia.bg

ДО
ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
УЛ. „МОСКОВСКА“ №33

ДОКЛАД 

от 

МАЛИНА ЕДРЕВА 
Председател на ПК по Образование, култура, 

наука и културно многообразие

и

Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ 
Председател на ПК по здравеопазване и социална политика

ОТНОСНО: Поставяне на паметна плоча на Блага Димитрова

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

По случай 100 години от рождението на изтъкнатата българска поетеса, белетрист, 
преводач и общественик Блага Димитрова - родена на 2 януари 1922 година и починала на 
3 май 2003 година, предлагаме да бъде поставена паметна плоча върху фасадата на 
сградата на ул. „Ген. Паренсов“ №33, гр.София, където писателката е живяла. 
Предложението за поставяне на възпоминателния знак е на инициативен комитет от видни 
български творци и интелектуалци.

Блага Димитрова е българска писателка, поетеса, литературен критик и политик. В 
пантеона на българската литература Димитрова остава с романите си „Пътуване към себе 
си“, „Отклонение“, „Страшният съд“, „Лавина“ и „Лице“ както и със стихосбирките „До 
утре“, „Светът в шепа“, „Обратно време“, ..Как“, „Белези“, „Осъдени на любов“ и „Нощен 
дневник“. Като преводач Блага Димитрова е удостоена с Награда от полския ПЕН-клуб за 
преводи на А. Мицкевич, Награда „Лундквист“ за преводи на шведска поезия, Хердерова 
награда и др.

Блага Димитрова е активен общественик. Като такава тя е сред учредителите на 
Комитета за защита на Русе през март 1988г. и на Клуба за гласност и демокрация през 
ноември същата година, а по-късно става депутат от XXXVI ОНС и вицепрезидент на 
Република България. Блага Димитрова е носител на орден „Стара планина“ - първа степен.

Предлагаме инициативата да бъде подкрепена с поставяне на паметна плоча на 
видната българска писателка и общественик, в знак на съхранение на паметта й и поклон 
пред творчеството и живота й. Изработването и поставянето на паметната плоча ще бъде 
финансирано от инициативния комитет.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в УАСО и се изпраща на адресата на
хартиен носител и чрез АИССОС/СЕОС. Приложенията се сканират.



Представена е подписка на собствениците на жилища и обекти в жилищната 
сграда, които изразяват съгласие за поставяне на паметната плоча.

Експертно-художественият съвет на свое заседание, проведено на 7.12.2021г. дава 
положително становище за реализацията на проекта.

С оглед гореизложеното и на основание чл.21, ал.1, т.18 от Закона за местно 
самоуправление и местна администрация и във връзка с чл.17, ал.1 и ад.2 от Наредбата за 
именуване и преименуване на общински обекти и за паметници и други възпоменателни 
знаци на територията на Столична община, предлагам проект за решение на Столичен 
общински съвет - в приложение.

Приложение:
1. Проект за решение;
2. Подписка със съгласие на собствениците;
3. Предложение за поставяне на плочата от инициативен комитет;
4. Биографична справка на Блага Димитрова.

С УВАЖЕНИЕ,

МАЛИНА ЕДРЕВА £

Председател на Постояннбм^мисия
по образование, култура, наука и културно многообразие

Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ^—

Председател на Постоянна комисия 
по здравеопазване и социална политика

Изготвил: Дончо Христев - cm. експерт, дирекция „ Секретариат на СОС ” 9.12.2021г.
Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в У АСО и се изпраща на адресата на

хартиен носител и чрез АИССОС/СЕОС. Приложенията се сканират.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. „Московска“ № 33, тел. 93 77 591, e-mail: info@sofiacounsil.bg

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е _№...............................

на Столичен общински съвет

от................................................година

ЗА: Поставяне на паметна плоча на писателката и общественик Блага Димитрова на фасадата 
на сградата на ул. „Ген. Паренсов“ № 33

НА ОСНОВАНИЕ:чл.21, ал.1, чл.18 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и във връзка с чл.17, ал.1 и ал.2 от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти и за паметници и други възпоменателни знаци на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие за поставяне на паметна плоча на писателката и общественик Блага Димитрова 
на фасадата на сградата на ул. „Ген. Паренсов“ № 33, с размери :50/70 см., от полиран бял 
мрамор и текст:

„Не търпят окови
Любовта и словото.

Свободата е единствен
дом за тях.

БЛАГА ДИМИТРОВА
1922-2003“

2. Разходите по изработката, монтажа и поддържането на паметната плоча да бъдат за сметка 
на инициаторите.
Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на
................ 2021 г., Протокол №............. , точка.........от дневния ред по доклад №
................. /2021г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет : Георги Георгиев


